## Einundzwanzigste Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Zertifikatsstudiengang (Erweiterungsprüfung) an der Universität Koblenz-Landau und der Hochschule Koblenz Vom 16. Juni 2020

Aufgrund des § 7 Abs. 2 Nr. 2 und des § 86 Abs. 2 Nr. 3 des Hochschulgesetzes in der Fassung vom 19. November 2010 (GVBI. S. 463), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18. Juni 2019 (GVBI. S. 101, 103), BS 233-41, haben die Räte der Fachbereiche 1: Bildungswissenschaften, 2: Philologie / Kulturwissenschaften, 3: Mathematik / Naturwissenschaften, 4: Informatik, 5: Erziehungswissenschaften, 6: Kulturund Sozialwissenschaften, 7: Natur- und Umweltwissenschaften der Universität Koblenz-Landau und die Fachbereichsräte der Fachbereiche bauen-kunst-werkstoffe und Ingenieurwesen der Hochschule Koblenz unter Mitwirkung der Zentren für Lehrerbildung der Universität Koblenz-Landau die folgende Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Bachelorstudiengang an der Universität Koblenz-Landau beschlossen. Diese Ordnung hat die Präsidentin der Universität Koblenz-Landau am 18. Februar 2020 und der Präsident der Hochschule Koblenz am 16. Juni 2020 genehmigt. Sie wird hiermit bekannt gemacht.

## Artikel 1

Die Ordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Zertifikatsstudiengang (Erweiterungsprüfung) an der Universität Koblenz-Landau vom 01. März 2012 (Mitteilungsblatt der Universität Koblenz-Landau 02/2012, S. 24), zuletzt geändert am 05. November 2019 (Mitteilungsblatt 04/2019 der Universität Koblenz-Landau, S. 15, Amtliches Mitteilungsblatt 6/2019 der Hochschule Koblenz, S. 403), wird wie folgt geändert:

Der Anhang erhält die aus dem Anhang zu dieser Ordnung ersichtliche Fassung.

## Artikel 2

Die Einundzwanzigste Ordnung zur Änderung der Ordnung für die Prüfung im lehramtsbezogenen Zertifikatsstudiengang (Erweiterungsprüfung) an der Universität Koblenz-Landau und der Hochschule Koblenz tritt am 01. April 2020 in Kraft.

Mainz, den 18. Februar 2020

Die Dekanin des Fachbereichs 1: Der Prodekan für Studium & Lehre

Bildungswissenschaften des Fachbereichs 5:

Prof. Dr. Claudia Quaiser-Pohl Erziehungswissenschaften

Prof. Dr. Ralf Becker

Der Dekan des Fachbereichs 2:
Philologie / Kulturwissenschaften
Prof. Dr. Wolf-Andreas Liebert

Der Dekan des Fachbereichs 6:
Kultur- und Sozialwissenschaften
Prof. Dr. Werner Sesselmeier

<sup>\*</sup> Veröffentlicht im Mitteilungsblatt 03/2020 der Universität Koblenz-Landau, S. 20

Der Dekan des Fachbereichs 3: Mathematik / Naturwissenschaften Prof. Dr. Wolfgang Imhof Der Dekan des Fachbereichs 7: Natur- und Umweltwissenschaften Prof. Dr. Klaus Schwenk

Der Dekan des Fachbereichs 4: Informatik Prof. Dr. Jan Jürjens

Koblenz, den 29. April 2020

Der Dekan des Fachbereichs bauen-kunst-werkstoffe der Hochschule Koblenz Norbert Krudewig Koblenz, den 10. Juni 2020

Der Dekan des Fachbereichs Ingenieurwesen der Hochschule Koblenz Prof. Dr.-Ing. Prof. Dr.-Ing. Thomas Schnick

## **Anhang**

(zu Artikel 1)

Der Anhang wird wie folgt geändert:

Nr. "19. Musik Koblenz" wird wie folgt geändert:

- 1. In Modul 2, Veranstaltung 2.1 wird in der Spalte "Leistungspunkte" die Angabe "8" durch die Angabe "6" ersetzt.
- 2. Modul 4 erhält folgende Fassung:

,,	Modul 4: Ensemble				6 Leistu	ngspunkte
4.1	Didaktik des Gruppenmusizierens (S)	Pflicht	2	2		Х
4.2	Ensembleleitung (Ü)	Pflicht	1	2		
4.3	Chor oder Orchester oder sonstiges Ensemble (Ü)	Wahl- pflicht	3	6		

Modulprüfung: Praktische Prüfung Dauer: 20 Minuten

In 4.3 gilt die bescheinigte Mitwirkung bei Proben und Aufführung als Prüfung; die Prüfungsleistungen werden nur im Hinblick auf das Bestehen oder Nicht-Bestehen bewertet; es wird keine Note erteilt."